

**DEPENDENCIA:** 1504 - DIRECCIÓN DE RASTRO MUNICIPAL

**U. RESPONSABLE:** 15 - COORDINACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA DE COMERCIO Y SERVICIOS COMUNITARIOS

**PROVEEDOR:** PRO00288 - FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.

FMG950309889

RAFAEL LOZADA 3409

Col.FRANCISCO VILLA

GUADALAJARA, JALISCO, MÉXICO

CP.44970

Tel.3331209315

**ENTREGA:** AV. DEL RASTRO S/N COL. BOSQUES DE SAN ISIDRO

**CONTACTO :** ANDREA S. GUTIERREZ RAMOS

**TELÉFONO:** 3338182200 EXT 4503

**NO. REQUISICIÓN:** 202500872-00

**ESTATUS DE OC:** VALIDADA OC

**FECHA DE OC:** 17/06/2025

**SESIÓN DE COMISIÓN:** N/A

**FECHA AUT. COMISIÓN:** N/A

**NO. DE CUADRO:** N/A

**NO. CONTRATO:** N/A

**FECHA ENTREGA:** 16/07/2025

**ENTREGAS PARCIALES SI**

**RONDA:** 1

**COMENTARIOS:** LICITACION PUBLICA DE "HERRAMIENTAS MENORES" SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE ACUERDO AL ARTICULO 90 DEL REGLAMENTO DE COMPRAS ENAJENACION Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO. DE CONFORMIDAD AL FALLO EMITIDO EL 16 DE JUNIO DE 2025.

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
265	PIEZA	CUCHILLO - MARCA VICTORINOX 5.5203.20	VICTORINOX	12 Meses	\$632.00	\$167,480.00
16	PIEZA	CUCHILLA - DESGRASADORA CACHA DE MADERA, PROFESIONAL DE ACERO INOXIDABLE	OHNOS	12 Meses	\$599.00	\$9,584.00
265	PIEZA	GANCHO CON POLEA P/EL PROCESAMIENTO DE BOVINOS - PUNTA INOXIDABLE, PERNO REFORZADO, SOLERA TEMPLADA	MLC	12 Meses	\$1,020.00	\$270,300.00
10	PIEZA	BROCHA MANGO DE PLASTICO - DE 1"	FOY	12 Meses	\$7.00	\$70.00
10	PIEZA	BROCHA MANGO DE PLASTICO - DE 2"	FOY	12 Meses	\$11.00	\$110.00
10	PIEZA	BROCHA MANGO DE PLASTICO - DE 4"	FOY	12 Meses	\$22.00	\$220.00
10	PIEZA	RODILLO P/PINTAR DE 9" - ACABADO FINO, DE MICROFIBRA 9" X 3/8	TRUPER	12 Meses	\$51.00	\$510.00
10	PIEZA	RODILLO P/PINTAR DE 9" - PARA EXTERIOR RUGOSO 9" X 7/16"	TRUPER	12 Meses	\$41.00	\$410.00
1	JUEGO	JUEGO - DE 18 PIEZAS CON 2 PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCION 18 PUNTAS INTERCAMBIABLES USO EXTRAPESADO	URREA	12 Meses	\$3,567.00	\$3,567.00
3	PIEZA	CARRETILLA - DE USO RUDO CON BASTIDOR METALICO 4.5 FT3 LLANTA NEUMATICA	TRUPER	12 Meses	\$1,169.00	\$3,507.00
5	PIEZA	PALA - MEZCLERA MARCA CUERVO	CUERVO	12 Meses	\$174.00	\$870.00
2	PIEZA	NIVELETA - DE METRO MARCA STANLEY	STANLEY	12 Meses	\$390.00	\$780.00
2	PIEZA	MARRO - DE 16 LB OCTAGONAL CON MANGO DE FRIBRA DE VIDRIO 32"	TRUPER	12 Meses	\$821.00	\$1,642.00
3	PIEZA	CAJON MEZCLERO - DE 50 X 50	MLC	12 Meses	\$120.00	\$360.00
3	PIEZA	PICO CON MANGO - FORJADO EN ACERO AL CARBONO CON MANGO DE MADERA DE 36" 5 LB	TRUPER	12 Meses	\$274.00	\$822.00
3	PIEZA	MARTILLO DE UÑA 16 OZ - MARCA CRAFTSMAN, HANNER, FIBERGLASS	CRAFTSMAN	12 Meses	\$580.00	\$1,740.00
1	JUEGO	JUEGO - DE LLAVES MATRACA MIXTA TAMAÑO ESTANDAR MARCA MILWAUKEE P321-2697 ROTO + IMPACTO + SET SAFETY, 1/2, RANGO DE 1/4"-1. (15 PZAS)	MILWAUKEE	12 Meses	\$4,960.00	\$4,960.00
1	PIEZA	PINZA PONCHADORA - HIDRAULICA 16 TON JUEGO CON 30 PZAS 4MM A 300MM DADOS DOBLES	TEENO	12 Meses	\$800.00	\$800.00
5	PIEZA	LLAVE - DE LAVABO TIPO CANGREJO	TRUPER	12 Meses	\$124.00	\$620.00
1	JUEGO	JUEGO DE HERRAMIENTAS - DE ROSCA Y TROQUEL (SAE) CON CAJA DE ALMACENAMIENTO, JUEGO DE GRIFOS Y TROQUELES METRICOS, KIT DE ROSCADO. ( CON 110 PZAS)	MLC	12 Meses	\$3,848.00	\$3,848.00
1	JUEGO	JUEGO - DE PRESA DE CARBURO DE TUGSTENO, VASTAGO DE 1/4" CON BASE DE MADERA, BROCAS PARA MOLINILLO, LIMA ROTATIVA PARA SOLDADURA DE METAL, HORMIGON, PIEDRA, MADERA, PLASTICO, TALLADO, CORTE. (CON 10 PZAS)	MLC	12 Meses	\$672.00	\$672.00
1	JUEGO	JUEGO - DE LIMAS MARCA NICHOLSON 22030NNN MULTITALLA UNICA CON 9 PZA	NICHOLSON	12 Meses	\$2,600.00	\$2,600.00
1	JUEGO	KIT - DE HERRAMIENTA DE CRIMPADO CON PELADOR Y CORTADOR PARA DIFERENTES TIPOS DE TERMINALES CON 5 JUEGOS DE TROQUELES INTERCAMBIABLES DE 0.5 A 35 MM, EMPAQUETADOS CON BOLSA OXFORD.	IWIS	12 Meses	\$829.00	\$829.00
1	JUEGO	JUEGO - PARA DESTORNILLADOR DE IMPACTO 40 PZAS, MARCA DEWALT, ACCESORIOS DWA2T401R	DEWALT	12 Meses	\$705.00	\$705.00
5	PIEZA	FLEXOMETRO - DE 5 MTS.	TRUPER	12 Meses	\$69.00	\$345.00

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
3	PIEZA	LLAVE STILSON DE 10" - MARCA RIDGID	RIDGID	12 Meses	\$796.00	\$2,388.00
3	PIEZA	LLAVE STILSON DE 14" - MARCA RIDGID	RIDGID	12 Meses	\$894.00	\$2,682.00
1	JUEGO	JUEGO - DE 18 PINZAS Y PUNTILLAS PARA ANILLO DE RETENCION	URREA	12 Meses	\$672.00	\$672.00
5	PIEZA	PALA - SANITARIA REFOZADO CHICAS	TRUPER	12 Meses	\$390.00	\$1,950.00
5	PIEZA	PALA - SANITARIA DE PLASTICO GRANDES	TRUPER	12 Meses	\$316.00	\$1,580.00
5	PIEZA	SOGA - SOGA PARA LAZAR DE 21 METROS CAL 11MM	7 LEGUAS	12 Meses	\$768.00	\$3,840.00
66	PIEZA	PORTACUCHILLOS - DE ALUMINIO CON SOPORTE DE GANCHO PARA DESHUESAR	DOKIN	12 Meses	\$688.00	\$45,408.00
5	PIEZA	PISTOLA - CALAFATEADORA	TRUPER	12 Meses	\$45.00	\$225.00
1,500	PIEZA	TIRO VERDE - PARA PISTOLA CASH CALIBRE 22 PUNTA VERDE TIPO A P-3	JARVIS	12 Meses	\$3.50	\$5,250.00
2	PIEZA	REMACHADOR - PROFESIONAL DE 10"	TRUPER	12 Meses	\$115.00	\$230.00
15	PIEZA	ARREADOR DE PORCINOS - TIPO REMO PARA CERDOS	JOLT	12 Meses	\$660.00	\$9,900.00
10	PIEZA	ESPATULA - DE 4" CON MANGO DE PLASTICO	PRETUL	12 Meses	\$19.00	\$190.00
2	PIEZA	AZADON CON MANGO - INDUSTRIAL PARA JARDINERIA	TRUPER	12 Meses	\$164.00	\$328.00
2	PIEZA	RASTRILLO - DE METAL PARA HOJAS 16 DIENTES CON MANGO DE MADERA	TRUPER	12 Meses	\$137.00	\$274.00
2	PIEZA	TIJERA - P/JARDINERO	TRUPER	12 Meses	\$170.00	\$340.00
3	PIEZA	HACHA - CAZADORA DE 1 1/4	TRUPER	12 Meses	\$170.00	\$510.00
3	PIEZA	ARCO P/SEGUETA - PROFESIONAL 12" (SIERRA ALUM. PARA METALES)	TRUPER	12 Meses	\$128.00	\$384.00
2	PIEZA	BARRA DE UÑA - 1.20 M X 120CM.	TRUPER	12 Meses	\$390.00	\$780.00
5	PIEZA	CAUTIN - PARA ELECTRONICA TIPO LAPIZ 25 W.	TRUPER	12 Meses	\$105.00	\$525.00
5	JUEGO	EXTRACTOR - DE TORNILLO DE POLEAS Y VALEROS TIPO BARRA 12 PZ.	URREA	12 Meses	\$500.00	\$2,500.00
5	PIEZA	EXTENSION - DE RODILLO DE 3 M.	TRUPER	12 Meses	\$63.00	\$315.00
1	JUEGO	JUEGO - EXTRACTOR DE POLEAS Y VALEROS TIPO BARRA 12 PZ.	URREA	12 Meses	\$2,611.00	\$2,611.00
2	PIEZA	FLEXOMETRO - DE ALTO IMPACTO 5 M FLEXOMETRO CON CARCASA ANTI-IMPACTO 5 M 27MM	URREA	12 Meses	\$252.00	\$504.00
2	PIEZA	LLANA DENTADA - TRIANGULAR DE ACERO AL ALTO CARBON CON MANGO DE MADERA 10 REMACHES 11" X 5"	TRUPER	12 Meses	\$101.00	\$202.00
1	JUEGO	JUEGO - DE EXTRACTOR QUIJADA RECTA 6 TONELADAS TIPO A 15 PZA. EN CAJA METALICA	URREA	12 Meses	\$5,426.00	\$5,426.00
5	JUEGO	JUEGO - DE ADAPTADORES Y REDUCTORES DE DADOS DE IMPACTO 1/4" JUEGO DE PUNTAS HEXAGONALES 49-66-4522 1/4" X 1"-7/8" 3 PIEZAS NEGRO	TRUPER	12 Meses	\$56.00	\$280.00
1	JUEGO	JUEGO - DE ADAPTADORES Y REDUCTORES DE DADOS DE IMPACTO 3/8"	MAKITA	12 Meses	\$600.00	\$600.00
2	JUEGO	JUEGO - DE ADAPTADORES Y REDUCTORES DE DADOS DE IMPACTO 1/2" CON ADAPTADOR HEXAGONAL 1/4" 9 PIEZAS	MAKITA	12 Meses	\$861.00	\$1,722.00
3	JUEGO	JUEGO - DE ADAPTADORES Y REDUCTORES DE DADOS DE IMPACTO 3/4" DE VASOS DE ADAPTADORES 6 PZ DE 1/4 DE 1/2", 3/8", Y 3/4"	URREA	12 Meses	\$560.00	\$1,680.00
1	JUEGO	JUEGO - DE ADAPTADORES Y REDUCTORES DE DADOS DE IMPACTO 1" ADAPTADOR PARA DADO CUADRO DE 1" HEMBRA A 3/4 MACHO	URREA	12 Meses	\$575.00	\$575.00
2	JUEGO	JUEGO - DE ADAPTADORES Y REDUCTORES DE DADOS DE IMPACTO 1 1/4" ADAPTADOR DE IMPACTO PARA PUNTAS HEXAGONALES	URREA	12 Meses	\$560.00	\$1,120.00
1	JUEGO	JUEGO - DE ADAPTADORES Y REDUCTORES DE DADOS DE IMPACTO 1 3/8 DADO DE IMPACTO CUADRO 1 1/2" 6 PUNTAS 1-3/8"	URREA	12 Meses	\$1,879.00	\$1,879.00
2	JUEGO	JUEGO - DE ADAPTADORES Y REDUCTORES DE DADOS DE IMPACTO 1 1/2" 5 PIEZAS	URREA	12 Meses	\$560.00	\$1,120.00
1	PIEZA	ESMERIL DE BANCO - DE 6" 373W (150MM) DW752. POTENCIA DEL MOTOR 1/23 HP. AMPER 3.3 A VOLTAJE 120 V	DEWALT	12 Meses	\$1,987.00	\$1,987.00
5	PIEZA	ALMOHAZA - DE ACERO INOXIDABLE DE 4 CIRCULOS BRUSA METALICA PARA CABALLO	MLC	12 Meses	\$215.00	\$1,075.00
20	PIEZA	ASERSOR - DE TUBERIA DE ROCIADORES ACERO INOXIDABLE, HILO MACHO 120 GRADOS CON CONO COMPLETO MEDIDA 3/8" 1/2" 3/4"	XIAOCHEM	12 Meses	\$1,400.00	\$28,000.00
1	PIEZA	BARRA - CAVADORA 1" X 1.50MTS, ESCOPLA 102MM	TRUPER	12 Meses	\$637.00	\$637.00
1	PIEZA	BARRETA DE PUNTA 1 X 1.75 MT - HEXAGONAL CON PINTURA ELECTROESTATICA	TRUPER	12 Meses	\$720.00	\$720.00
1	PIEZA	BARRETA DE PUNTA 7/8 X 1.00 MT - HEXAGONAL CON PUNTA ELECTROESTATICA	TRUPER	12 Meses	\$210.00	\$210.00
1	PIEZA	BARRA - DE PUNTA 7/8 X 1.5 MTS 1" HEXAGONAL CON PUNTA ELECTROESTATICA	TRUPER	12 Meses	\$408.00	\$408.00
2	PIEZA	BIELDO - PARA JARDIN 4 DIENTES CON MANGO DE MADERA 31" PUÑO METALICO 31" 9"	TRUPER	12 Meses	\$289.00	\$578.00

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
2	PIEZA	BIELDO 6 DIENTES CON MANGO - PARA JARDIN 6 DIENTES CON MAGO DE MADERA 29" PUÑO METALICO	TRUPER	12 Meses	\$381.00	\$762.00
70	PIEZA	CHAIRA - OVAL DE 12" VICTORINOX.500528	VICTORINOX	12 Meses	\$823.00	\$57,610.00
1	PIEZA	CARRETILLA - CON CAJA REFORZADA 65 L TRAMONTINA LLANTA NEUMATICA REFORZADA CON 4 CAPAS	TRAMONTINA	12 Meses	\$1,923.00	\$1,923.00
3	PIEZA	CAUTIN - PISTOLA P/SOLDAR 230/200 W DE 550 MULTIUSOS 120V	WELLER	12 Meses	\$1,001.00	\$3,003.00
1	PIEZA	CAVADOR DE HOYOS - MANGO DE MADERA 48" , 6 1/2	TRUPER	12 Meses	\$491.00	\$491.00
3	PIEZA	CAZANGA - DE 12" C2N12	TRUPER	12 Meses	\$69.00	\$207.00
10	PIEZA	CEPILLO DE ALAMBRE - DE ACERO AL CARBON 64 PINCELES ,MANGO DE POLIPROPILENO 4X16	PRETUL	12 Meses	\$22.00	\$220.00
10	PIEZA	CEPILLO DE ALAMBRE - RECTANGULAR CERDAS DE ACERO AL CARBON. CON 6X19 FILAS	TRUPER	12 Meses	\$39.00	\$390.00
20	PIEZA	CEPILLO IXTLE -	PRETUL	12 Meses	\$78.00	\$1,560.00
2	PIEZA	CIZALLA - DE ACERO REFORZADO HIDRAULICA MANUAL SC- 22 WHY	WHY	12 Meses	\$3,300.00	\$6,600.00
1	PIEZA	CORTADOR DE TUBO - DE ACCION RAPIDA DIMENSION 27/13 X 6 CM 920 GRs.	RIDGID	12 Meses	\$1,625.00	\$1,625.00
10	PIEZA	CUÑA CON MANGO DE PLASTICO - DE 4.5 X 5"	FOY	12 Meses	\$11.00	\$110.00
3	PIEZA	PIEZA - DE DESARMADORES DE 19 PIEZAS MODELO 9600E	URREA	12 Meses	\$1,024.00	\$3,072.00
1	JUEGO	DESARMADOR - M4 REDLITHIUM 200 Y 600 RPM 1/4 HEX CON DOS BATERIAS Y CARGADOR	MILWAUKEE	12 Meses	\$2,994.00	\$2,994.00
1	JUEGO	PUNTAS P/DESARMADOR - DE 1/4, 48-32 1551 DRIVER BIT PAQUETE CON 42 PZ	MILWAUKEE	12 Meses	\$525.00	\$525.00
3	PAQUETE	CINTA - MÉTRICA LÁSER 3 EN 1, CINTA MÉTRICA DIGITAL 40/60M, TELÉMETRO DE ALTA PRECISIÓN INFRARROJA, MEDICIÓN DE ACERO CON HERRAMIENTA DE PANTALLA GRANDE. TELÉMETRO LÁSER 3 EN 1, REGLA DE CINTA MÉTRICA DE 5 M, PANTALLA LCD CON RETROILUMINACION.	TROTEC	12 Meses	\$875.00	\$2,625.00
3	PIEZA	FLEXOMETRO - CONTRA IMPACTOS 10 MT. CON CINTA NEGRA 32MM.	TRUPER	12 Meses	\$271.00	\$813.00
1	PIEZA	FUMIGADOR DE MOCHILA - ASPERSORA PULVERIZADORA SWEDISH HUSKY POWER LIQUIDOS Y POLVO 4 LITROS , 2.5 HP41.5CC EQUIPADO CON ESPALDA PARA MOCHILA	SWEDISH HUSKY POWER	12 Meses	\$2,815.00	\$2,815.00
3	PIEZA	HACHA - DE 4 1/2 LB. CON MANGO DE MADERA	TRUPER	12 Meses	\$298.00	\$894.00
5	PIEZA	PISTOLA - DE RIEGO CON BOQUILLA DE MANGUERA PARA JARDIN RESISTENTE, DE PULVERIZACION INDUSTRIAL	TRUPER	12 Meses	\$50.00	\$250.00
3	PIEZA	LLAVE - STILSON DE 8"	RIDGID	12 Meses	\$810.00	\$2,430.00
2	PIEZA	MANGUERA - PARA AIRE (TUBING DE POLIURETANO AZOL 1/4- 25MT. MANGUERA	INSTRUTEK	12 Meses	\$371.00	\$742.00
3	PIEZA	CALIBRADOR - PIE DE REY DIGITAL	TRUPER	12 Meses	\$436.00	\$1,308.00
1	ROLLO	CUERDA - HUECA, MATERIAL POLIPROPILENO COLOR AMARILLO 100 MTS. 13MM	PROSTRONGER	12 Meses	\$1,144.00	\$1,144.00
10	PIEZA	LAMPARA - DE PRUEBA CD Y AC. 12-220 V CON LUZ	TRUPER	12 Meses	\$87.00	\$870.00
4	PIEZA	HOJA - DE SIERRA DE PECHO	JARVIS	12 Meses	\$3,485.00	\$13,940.00
<b>SUBTOTAL:</b>						\$717,879.00
<b>IVA:</b>						\$114,860.64
<b>RET 5 al Millar:</b>						\$3,589.40
<b>TOTAL:</b>						\$829,150.24

Cantidad con letra: OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 24/100 M.N.